
           BRK-01-2022-11P 

 
Informace o cvičení orgánů krizového řízení vybraných ústředních správních úřadů 
a správních úřadů Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina pod názvem „ZÓNA 2022“ 
 
 
   
Pro:  jednání Bezpečnostní rady kraje č. 1/2022 dne  23. 2. 2022 
Zpracoval:  J. Murárik                 počet stran: 2 
Předkládá: J. Murárik                 počet příloh: 1
                    
 
Popis problému: 
 
Na základě schváleného Plánu cvičení orgánů krizového řízení - upřesnění na léta 2020-
2022, schváleného Bezpečnostní radou státu dne 9. prosince 2019 usnesením č. 31, se 
uskuteční v roce 2022 cvičení orgánů krizového řízení vybraných ústředních správních úřadů 
a správních úřadů Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina pod názvem „ZÓNA 2022. 
Tématem cvičení je řešení mimořádné události vzniklé v souvislosti se simulovanou havárií 
na Jaderné elektrárně Dukovany. 
Přípravou a realizací cvičení bylo pověřeno MV-generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR ve spolupráci se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost. 
K zabezpečení úkolů spojených s přípravou a provedením cvičení byla vytvořena skupina 
přípravy cvičení, složená ze zástupců vybraných subjektů účastnících se cvičení. Za Krajský 
úřad kraje Vysočina byl stanoven členem pracovní skupiny J. Murárik , za HZS kraje plk. J. 
Bárta – vedoucí oddělení KŘ a ochrany obyvatelstva. 
 
 

 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Pod vedením GŘ HZS proběhlo několik koordinačních porad k organizaci a provedení 
cvičení, které je plánováno  v termínu 9 – 12. května  2022.  

Na základě Plánu přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení „ZÓNA 2022“, který zpracoval 
GŘ HZS, zpracoval HZS KVy  „Dílčí plán provedení cvičení „ZÓNA 2022“ v Kraji  Vysočina 
(dále Dílčí plán cvičení). V dokumentu je uvedeno téma, termíny cvičení, je stanoveno 
ředitelství cvičení a způsob organizace přípravy v našem kraji, dále jsou zde uvedeny cvičící 
složky, základní učební úkoly v jednotlivých dnech cvičení a další nezbytné informace 
k provedení cvičení. (příloha 1) 

Krizové štáby budou cvičit obdobně jako při minulém cvičení, kdy úkoly budou zadávány 
skupinou rozehry cvičení a bude vyhodnocována reakce členů štábů na jednotlivé úkoly. Na 
závěr každého bloku (dopolední a odpolední) proběhne videokonference, kde bude cvičícími 
odprezentován způsob řešení jednotlivých rozeher i doloženo plnění úkolů.  

Charakteristika cvičení: 

• pro cvičící nebude zpracována časová osa cvičení, 

• cvičícím budou v rámci přípravy představeny pouze základní parametry, 

• komunikace bude probíhat standartní cestou přes OPIS a SIC MV, 

• cvičení se bude medializovat, 

• vzhledem k současné situaci nebude varování obyvatelstva v ZHP prováděno reálně, 
v televizi nebude odvysílána videonahrávka, pouze bude zveřejněn informační 
proužek o probíhajícím cvičení,  



• reálně se bude provádět monitorování radiační situace v ZHP ČEZ EDU, včetně 
leteckého monitoringu, 

Čtvrtý den cvičení budou procvičeny praktická opatření ochrany obyvatelstva – tyto úkoly 
jsou časově i činnostmi nezávislé na předchozích činnostech. 

 
 
Stanoviska: 

„Dílčí plán provedení cvičení „ZÓNA 2022“ v Kraji  Vysočina byl schválen GŘ HZS 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí  
 
informaci o připravovaném cvičení ZÓNA 2022 dle materiálu BRK-01-2022-11P, BRK-01-
2022-11P, př.1. 

souhlasí 

s obsahem Dílčího plánu provedení cvičení „ZÓNA 2022“ v Kraji  Vysočina a jeho 
provedením 

 
doporučuje 

hejtmanovi kraje schválit Dílčí plán provedení cvičení „ZÓNA 2022“ v Kraji  Vysočina 

 

ukládá 

 metodicky připravit cvičící k provedení cvičení 

 členům BRK připravit se na provedení cvičení u svých organizací 

 
 
odpovědnost:  členové BRK, V. Schrek, J. Němec, J. Murárik 
termín: do 30. 4. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


